Sensus etiā. huius. affirmati iuxta grecā litterā de differentiis cōtrahētibz loquitur quod equē bene cōiunctionibus superioꝝ competitiue & luminariū. quare si sensum suū concesserimus ad superioꝝ cōiunctiones pertinet. Vnde si somnia astrologoz intellexisset nō utiq; adeo temerarie huic scientiæ aduersatus fuisset nec adeo gloriabūdas se iactaret inumeris supfluis uerbis debilibz pauciq; rationibus astrologiā oīm subuersisse. Puerilis quidē & ridicula nimis opinio Pici est. tenentis solā eius expositionē affirmatiuē pallegoroz concordare. quū ipsa tñ & sibi & ueritati diliona sit. Quod sic ostendit. Aut Pici maxima cōiunctio secundū astrologos mediā minoresq; cōplectitur. ergo nō poterit effectus maioris illius cōclusionis per minores illas determinari per quas illa maior per multas reuolutiones seculoz exigitur. Potius quidem cōtrahētorum cōclusionis fax inferre debuisset. nam quoniā mediā & minores maior cōplectitur. ideo per illas determinari potest & contrahi. Sed sic falso deduxit consequēs illud. qm̄. s. putauit maioris cōiunctionis uim omnē per unam mediam uel minori euacuari debere: quod erroneam est per unam quidem mediam uel minorem partem uirium maioris perficiunt celi. per reliquas ceteras. sic ergo patet quā male firmamenta astrologiæ percipiebat.

Astrologos ufos esse magnis cōiunctionibus non quidē uiris. sed medijs ostēdit. qua in re sic breuiter nos expedire uolumus. qm̄. s. nō est negandū mediā cōiunctionē ullam habere potestatem: sed uerā iure sponimus. ut in q. xi. de cōiunctionibus diximus. Nec fuit Albumazar inuencor uirū magnaz cōiunctionū aut mediā & ueraz: quas uires si quis experiri uoluerit. opus est ut magnas medias minoreque consideret: nec nō eclipses intermedias reuolutiones annoꝝ: cōiunctiones ac preuentiones particulares luminariū. loca subiecta: & alia multa q̄ astrologis doctis cognita sunt. siqui autē mediā cōiunctiones ueris preponit iudicio nostro longe aberrat. Hæc omnia quæ in mūdo eneniunt in eas figuras referenda sunt. ut. q. nostra. ii. ostensum est. Quom uero falsum esse putat post magnum tēpus effectus constellationis posse provenire. dicit hoc ex ignorantia fundamenti huius ueritatis accidere. certū est enim post aliquantū temporis cōiunctiones nō statim effectus suos producere sepe sepius. patet hoc sensu. ea ergo ratione qua per diem post effectū uenturū concludimus & sensu percipimus. eadē per maiora tēpora accidere posse demonstrat. Sed quom arguit potentis cause propriū esse nō sero incipere: quod factura est: sed sero desinere. igitur sic magna cōiunctio efficit. quū potēs sit ualde. ratio hæc plurimis modis refelli potest: prius tñ ponendus est modus ueritatis. dicendū igitur argumentū pcedere ac si sola cōiunctio maior effectū illū pduceret quod quidē falsum est. concurrūt enim particulares figuræ. puta cōiunctiones mediæ aut minores aut saltim reuolutiones. ex quaz uirtutibus & prioris cōiunctionis potestate totale agens refultat. Picius autē solā cōiunctionē respicit. Secūdo dicit nō statim materiā repiri dispositā ad illam influxū perfectū suscipiendū. sed requirit eisdē dispositio. nō enim ignis ignem subito generat nisi materiā disposuerit prius. Tercio dicitur effectus predicti licet tardius inciperēt: possunt tñ longe tardius desinere. quare ceteris paribus fortior uirtus erit quæ post annum effectum per mensem duraturū producit qui post diem uel etiā statim a sua constellatione producit duraturus per